不特定对象发行可转换公司债券（以下简称“可转债”）转股导致公司总股本增

加，公司控股股东、实际控制人楼荣伟先生及其一致行动人杭州集智投资有限公

司（以下简称“集智投资”）合计持股比例由 30.04%被动稀释至 29.30%，权益变

动触及 5%整数倍。

2、本次权益变动不涉及持股数量发生变化，不涉及要约收购，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

一、可转债转股导致股本变动情况

（一）可转债发行上市情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意杭州集智机电股份有限公司向不特定

对象发行可转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕2345 号）同意注册，

公司于 2024 年 8 月 14 日向不特定对象发行可转债 254.60 万张，每张面值为人

民币 100 元，发行总额为人民币 25,460.00 万元，扣除发行费用人民币 683.09

万元（不含税），实际募集资金净额为人民币 24,776.91万元，期限 6年。

经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）同意，公司本次发行的可转债已

于 2024 年 8 月 28 日在深圳证券交易所挂牌上市交易，债券简称“集智转债”，

债券代码“123245”。“集智转债”于 2025年 2月 20日进入转股期，初始转股价

格为人民币 23.54 元/股，当前转股价格为 23.54元/股。本次可转债转股的起止

日期为 2025年 2月 20日起至 2030年 8月 13日止。

二、股东的基本情况

（一）股东 1 的基本情况

姓名 楼荣伟

身份证号
3301061970

性别 男

国籍 中国

住所
杭州市拱墅区

通讯地址
杭州市余杭区良渚街道七贤路 1号

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

（二）股东 2 的基本情况

公司名称 杭州集智投资有限公司

成立时间 2011年 12月 7日

注册资本 462.61万元

统一社会信用代码 91330106586521670B

法定代表人 楼荣伟

注册地址 西湖区西园三路 8号 3幢 401室

经营范围 实业投资，投资管理，投资咨询（除证券、期货）。

三、本次权益变动情况

近日，因“集智转债”转股公司总股本由 81,120,000股增加至 83,159,438

股，导致公司控股股东、实际控制人楼荣伟先生及其一致行动人集智投资合计持

股比例由 30.04%被动稀释至 29.30%，权益变动触及 5%整数倍。具体情况如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前 本次变动后

股数（股）
占总股本比例

(%)
股数（股）

占总股本比例

(%)

楼荣伟

合计持有 19,857,560 24.48 19,857,560 23.88

其中：无限售

条件股份
0 0 0 0

有限售条件

股份
19,857,560 24.48 19,857,560

23.88

集智

投资

合计持有 4,510,448 5.56 4,510,448 5.42

其中：无限售

条件股份
4,510,448 5.56 4,510,448 5.42

有限售条件

股份
0 0 0 0

合计

合计持有 24,368,008 30.04 24,368,008 29.30

其中：无限售

条件股份
4,510,448 5.56 4,510,448 5.42

有限售条件

股份
19,857,560 24.48 19,857,560 23.88

注 1：本次变动前总股本以 2025年 2月 19日总股本 81,120,000股为计算依据。

注 2：本次变动后总股本以 2025年 3月 6 日总股本 83,159,438股为计算依据。

上述若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

四、其他说明

1、本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人，不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

五、报备文件

1、股本结构表。

特此公告。

   杭州集智机电股份有限公司董事会

   2025 年 3 月 10 日